GMINA DOBRCN Dobron, 3 kwietnia 2013 r.
95-082 Dobron, ul. 11 Listopada 9
tel. 43/ 67 72 683, 67 72 130
fax 43/ 67 72 679
NIP 731-19-29-836 REG. 730934625

WYKONAWCY

Dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego znak: 371.4.2013,
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Odbiér i zagospodarowanie
odpad6éw komunalnych z terenu Gminy Dobron”.

Zamawiajacy - Gmina Dobron, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz.
759 z pbézn. zm. ) wyjasnia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
sporzadzonej w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na ,,Odbiér
i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z terenu Gminy Dobron” :

Pytanie 1

1.Dotyczy warunku posiadania uprawnien okreslonej dzialalnosci lub czynnosci, jezeli
przepisy prawa nakladaja obowigzek ich posiadania.

SIWZ na stronie 13 stanowi, ze ,,Wykonawca spelni ten warunek, jezeli wykaze, ze posiada
uprawnienia dotyczace prowadzenia dziatalnosci w zakresie odbierania i zagospodarowania
odpadéw komunalnych, a mianowicie:

a) wpis do rejestru dziatalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od
wlascicieli nieruchomosci zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r.
0 utrzymaniu czystosci i porzadku w gminie (Dz. U. z 2012 r. , poz.391);

b) aktualne zezwolenie na transport, zbieranie i przetwarzanie odpadéw komunalnych zgodnie
z wymogami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185 z p6zn.
zm.) lub réwnowazne wydane na podstawie wcze$niej obowiazujacych przepisow.”

Tak sformulowany wymog razaco narusza zasade uczciwej konkurencji. Umozliwia zlozenie
waznej oferty jedynie podmiotom dysponujacym zezwoleniem na przetwarzanie odpadow
komunalnych, tj. w praktyce jedynie podmiotom prowadzacym Regionalng Instalacje do
Przetwarzania Odpadéw Komunalnych. Takie ograniczenia konkurencji jest nieadekwatne
w stosunku do przedmiotu zaméwienia.

Zgodnie z § 1 wzoru umowy stanowiacego zal. nr 7 do SIWZ Wykonawca zobowiazany jest
do odbierania i zagospodarowania odpadéw komunalnych. W zakresie szczegétowego opisu
przedmiotu zamoéwienia zapisy wzoru umowy odsylaja do tresci specyfikacji, ktora zgodnie
z zapisami pkt III. 3. przez zagospodarowania odpadéw rozumie przekazywanie odebranych
zmieszanych odpadéw komunalnych, odpadéw zielonych oraz pozostatosci z sortowania
zmieszanych odpadéw komunalnych przeznaczonych do sktadowania do Regionalnej



Instalacji do Przetwarzania Odpadéw Komunalnych wiasciwej dla regionu II lub,
w szczegblnych przypadkach, do instalacji przewidzianej do zastgpczej obstugi regionu
zgodnie z uchwalg nr XXV1/482/12 Sejmiku Wojewodztwa L.odzkiego z dnia 21.06.2012 r.
oraz przekazywanie selektywnie zebranych odpadéw komunalnych do instalacji odzysku
i unieszkodliwiania zgodnie z hierarchia post¢powania z odpadami, o ktorej mowa art. 17
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Warunek posiadania zezwolenia na przetwarzanie odpadéw komunalnych jest warunkiem
nieadekwatnym do przedmiotu zamdwienia i jako taki narusza przepisy p.z.p. W zakresie
uczciwej konkurencji. Wykonawca zobowiagzany jest do przekazywania odpadéw RIPOK,
a nie do ich przetwarzania, w zwigzku z czym wymdg legitymowania si¢ zezwoleniem na
przetwarzanie odpad6éw jest razaco nadmierny.

Nie mialby tym bardziej uzasadnienia faktycznego ani prawnego wymodg przetwarzania przez
wykonawcow odebranych odpadéw. Taki zapis monopolizowatby rynek odbioru
i zagospodarowania odpadéw na rzecz podmiotu dysponujacego RIPOK i zdecydowanie
zwrocilby uwage organdéw uprawnionych do kontrolowania postgpowan o udzielenie
zamoOwienia publicznego.

W  niniejszym postgpowaniu wymogi SIWZ w obecnym brzmieniu (w zakresie
legitymowania si¢ zezwoleniem na przetwarzanie odpadéw i dysponowaniem baza na terenie
Gminy Dobron lub w promieniu maksymalnie 60 km od jej granic) spelnia tylko jeden
podmiot.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmodyfikowanie warunku u dzialu w postgpowaniu
poprzez usuni¢gcie wymogu dysponowania zezwoleniem na przetwarzanie odpadéw
komunalnych i w zwigzku z tym wymogu dotaczenia do oferty decyzji zezwalajacej na
przetwarzanie odpadéw komunalnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia treS¢ zapisu zawartego w czeSci V pkt 1.1 oraz w czesSci VI pkt
1.2) i pkt 1.3), ktéry otrzymuje nowe brzmienie :

V. ,1.1. posiadania uprawnienn do wykonywania okreslonej dziatalnosci lub czynnosci, jezeli
przepisy prawa naktadaja obowigzek ich posiadania;

Opis sposobu dokonywania oceny spelniania tego warunku:

Wykonawca speini ten warunek, jezeli wykaze, ze posiada uprawnienia do wykonywania
dziatalnosci w zakresie odbierania odpadéw komunalnych, wydane przez wiasciwy organ.

VI. 1.2) wypis z rejestru dzialalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadéw
komunalnych od wlascicieli nieruchomosci z terenu Gminy Dobron.”

Jednoczesnie skresla si¢ ppkt 3 w czgsci VI pkt 1, a pozostale podpunkty otrzymujg
odpowiednio numeracje : 3, 4, 5.

Pytanie 2



2. Dotyczy pkt IIL.3. SIWZ w zakresie obowigzku wykonawcy do przekazywania
odebranych odpadéw do RIPOK lub w szczegblnych sytuacjach do instalacji
przewidzianej do zastepczej obslugi.

Instalacje zastgpcza, ktérych nie obowigzuje obowiazek przypisany do instalacji RIPOK,
ktére musza podpisa¢ i przyjmowaé¢ odpady z rejonu. Instalacje te mogg dziata¢ w sposob
komercyjny i np. odméwi¢ podpisania z wybranym wykonawcg umowy na dostawe odpadow.
W Zzadnym zapisie zamawiajacy nie podal, ze przynajmniej uzgodnit czy tez podpisat
stosowne porozumienie z instalacjami przyjmowania odpadéw od wykonawcéw wybranych
w przetargu. Powyzsze skutkuje mozliwoscia powstania sytuacji w ktérej wybrany
wykonawca nie bedzie moégt z przyczyn niezaleznych od niego zawrze¢ umowy na
konkretnych wykonawcéw. W ocenie wykonawcy zamawiajacy zmuszajac wykonawcow do
korzystania z uslug podmiotéw trzecich, w szczegblnych przypadkach niemoznosci
korzystania z RPOK, powinien on co najmniej zagwarantowa¢ wykonawcom zawarcie
umowy z takim podmiotem trzecim i to na z gory okreslonych warunkach.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o sprecyzowanie, na jakich warunkach odbywaé sig
bedzie zastgpczy odbidér w razie niemoznosci przekazywania odpadéw do RIPOK. Czy
Zamawiajacy dysponuje porozumieniem zawartym z instalacjgq przeznaczona do zastepczej
obstugi i zagwarantuje odbidr przez instalacj¢ odpadéw od wykonawcy w razie niemoznosci
ich odebrania przez RIPOK?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uzgodnil ani nie podpisal porozumienia z instalacjami wskazanymi jako
instalacje do zastgpczej obshlugi regionu. Obowigzki RIPOK, jak i instalacji zastepczych,
reguluje art. 91 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391
z p6ézn. zm.), do ktérego Zamawiajacy odsyta w tej kwestii Wykonawce.

Pytanie 3
3. Dotycezy warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia

SIWZ stanowi, iz ,,Wykonawca spelni ten warunek, jezeli wykaze ze w okresie ostatnich
trzech lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krétszy — w tym okresie, wykonat co najmniej jedno zadanie odpowiadajace swym rodzajem
i zakresem przedmiotowi zamoéwienia, tj. wykonat ustuge polegajaca na wywozie odpadéow
komunalnych z terenu nieruchomosci w ilosci nie mniejszej niz 800 Mg w czasie $wiadczenia
ustug przez 12 kolejnych miesigcy™.

W warunku tym Zamawiajacy nie sprecyzowal jakiej wartosci zamoéwienia wymaga,
tymczasem wymaga podania informacji o wartosci zamowienia w os$wiadczeniu
sporzadzonym wg wzoru zalacznika nr 4 do SIWZ . Wnosimy o ujednolicenie wskazanych
zapisow

Odpowiedz:

Zapis zawarty w SIWZ Zamawiajacy okreslit w zakresie masy zebranych odpadéw (bez
okreslenia ich wartos$ci ). Natomiast w zal. Nr 4 zawarty jest wzor, wg ktérego Wykonawca




ma udokumentowac¢ nie tylko posiadanie wiedzy i do§wiadczenia, ale réwniez bedzie stuzyt
do zweryfikowania zdolnosci Wykonawcy do nalezytego wykonania zamoOwienia,
w szczegélnosci w odniesieniu do jego rzetelnosci, kwalifikacji, efektywnosci
i doswiadczenia , na co wskazuje zapis zawarty w art. 22 ust. 5 ustawy Pzp.

Dokumenty, ktérych Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy w powyzszym celu zostaly
okreslone w Rozporzadzeniu Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie
rodzaju dokumentéw, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy, oraz form, w jakich te
dokumenty moga by¢ sktadane ( Dz. U.z 2013 r., poz. 231).

Pytanie 4

4. Dotyczy warunku dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym oraz
osobami zdolnymi o wykonania zamoéwienia.

SIWZ stanowi, iz ,,Wykonawca spelni ten warunek, jezeli wykaze, ze spelnia wymagania
w zakresie:

1. posiadania bazy magazynowo — transportowej usytuowanej w gminie Dobron
lub w odleglosci nie wigkszej ni 60 km od granicy Gminy Dobrof, na terenie
do ktérego posiada tytul prawny,

2. posiadania wyposazenia o odpowiednim stanie technicznym, umozliwiajacego
odbieranie odpadéw komunalnych od wtascicieli nieruchomosci (...)”.

Co zamawiajacy rozumie przez ,,odpowiedni stan techniczny”.
Odpowiedz:

Szczegbélowe wymagania dla podmiotu odbierajacego odpady komunalne od wiascicieli
nieruchomosci zostaly okreslone w rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia
2013 r. (Dz.U. z 2013 r., poz.122 ), na ktdére powotluje si¢ Zamawiajacy w czesci V pkt 1.3
SIWZ. Sformulowanie »odpowiedni stan techniczny” wynika z powyzszego
rozporzadzenia.

Pytanie 5

S. Kwestia podzialu zamé6wienia na czeSci — na stronie 2 SIWZ Zamawiajacy wskazuje,
Ze podzielil zamo6wienie na trzy czesci:

a. Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci
zamieszkatych i niezamieszkatych polozonych na terenie gminy wraz z wyposazeniem
wszystkich nieruchomosci w pojemniki do gromadzenia odpadow;

b. Odbiér 1 zagospodarowanie odpadéw komunalnych zebranych selektywnie,
gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadéw komunalnych
zlokalizowanym na terenie gminy Dobron wraz z wyposazeniem w odpowiednie
pojemniki do gromadzenia odpadow.

c. Zbiorka objazdowa odpadéw wielkogabarytowych pochodzacych z gospodarstw
domowych 1 dzialek rekreacyjnych potozonych na terenie gminy Dobron, bez
odpadéw powstalych w zwiazku z prowadzong dziatalnoscia przez podmioty
gospodarcze.




Na stronie 23 SIWZ w pkt XVIII ust. 2 ,,Zamawiajacy nie dopuszcza skladania ofert
czgsciowych”.

Wz6r formularza oferty stanowiacy zal. nr 1 do SIWZ kaze wyszczegdlni¢ cene ogdtem, ceng
ryczaltowa za odbidr i zagospodarowanie odpadéw komunalnych zebranych selektywnie,
gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych oraz cene
ryczattowq za zbidrke¢ odpadéw wielkogabarytowych .

Dla wykonawcy nie jest jasne czy mozna zlozy¢ ofert¢ na cze$¢ zamoOwienia czy tez nie.
Postanowienia w tym zakresie sg rozbiezne. Wnosimy o ujednolicenie zapisow SIWZ.

Odpowiedz:

Opis przedmiotu zaméwienia zawarty jest w czegsci III SIWZ. Dla bardziej doktadnego
zobrazowania jakie ustugi obejmuje przedmiot zamoéwienia Zamawiajacy pogrupowal je
rodzajami i przedstawil w postaci 3 zadan, co nie oznacza, ze Wykonawcy moga skladaé
oferty na wybrane przez siebie zadania. Istotne znaczenie ma zapis zawarty w czesci XVIII
pkt 2: ,, Zamawiajacy nie dopuszcza skladania ofert cz¢sciowych”, co wskazuje, ze oferte
nalezy zlozy¢ na cato$¢ przedmiotu zamdwienia, a nie na poszczeg6lne zadania.

Pytanie 6

6. Na stronie S SIWZ Zamawiajacy nie uwzglednil pojemnikéw 1100 1 dla odpadéw
komunalnych zmieszanych dla nieruchomosci zamieszkanych. Taki rodzaj pojemnikéw
wyszczego6lnia natomiast na stronie 4 SIWZ. Wnosimy i ujednolicenie zapisow SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podajac na stronie 4 SIWZ jako dopuszczalny pojemnik 11001, uczynit to
zgodnie z zapisem uchwaly Rady Gminy w Dobroniu w sprawie szczegétowego sposobu
1 zakresu Swiadczenia uslug w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli
nieruchomosci i zagospodarowania tych odpadéw, bedacej zatacznikiem do SIWZ. Pojemnik
11001 moze zosta¢ przewidziany dla nieruchomosci zamieszkiwanej przez wigcej niz jedng
rodzing, jesli mieszkancy wyraza na to zgode, tj. mozna nim zastapi¢ kilka pojemnikow
o mniejszej pojemnosci, jesli ich taczna pojemnos$é bedzie réwna lub zblizona do 11001 .
Natomiast na stronie 5 SIWZ podano szacunkowe ilosci pojemnikéw, jakie Wykonawca
powinien zabezpieczy¢ na czas realizacji zamoéwienia, przyjmujac, jako podstawe obliczenia
ich ilosci, szacunkowa liczbe gospodarstw domowych o okreslonej liczbie mieszkancow.
Pojemniki 11001 nie zostaly uwzglgdnione, poniewaz na chwile obecng gmina nie posiada
informacji, ze zastosowanie takiego pojemnika bg¢dzie konieczne.

Pytanie 7

7. Na stronie 5 i 6 SIWZ przy odpadach segregowanych Zamawiajacy nie podaje ani
rodzaju pojemnika ani szacowanej iloSci pojemnikéw ani szacowanej ilo$ci odpadéw.
Wskazuje ze bedg to wielkoSci do ustalenia. Tymczasem Zamawiajacy jest zobowigzany
by dane takie udostgpni¢ juz na etapie sporzadzenia SIWZ, s3 one bowiem niezbg¢dne
dla oszacowania ceny ofertowej. Wykonawca wnosi o podanie brakujacych w SIWZ
informacji.

Odpowiedz:




Na chwilg¢ obecng Zamawiajacy nie ma mozliwosci podania danych dotyczacych rodzaju
pojemnikow oraz ich ilosci, a takze szacowanej ilosci odpadéw segregowanych zbieranych z
tych pojemnikéw. O ile w przypadku nieruchomosci zamieszkalych okreslone zostaty
zardwno rodzaje odpadéw segregowanych odbieranych z nieruchomosci, jak i rodzaje
pojemnikéw, w ktérych powinny one by¢ gromadzone, tak w przypadku nieruchomosci
niezamieszkatych nie ma sztywnych zasad okreslajacych powyzsze kwestie. Regulamin
utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Dobron oraz uchwala w sprawie
szczegélowego sposobu i zakresu $wiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadéw
komunalnych od wlascicieli nieruchomosci i zagospodarowania tych odpadéw wskazujg
jedynie dopuszczalne pojemnosci pojemnikéw, w ktérych nalezy gromadzi¢ odpady zbierane
selektywnie, natomiast ich rodzaj i ilo§¢ majg by¢ ustalane kazdorazowo z uwzglednieniem
potrzeb poszczegdlnych grup odbiorcéw. Zdaniem Zamawiajacego, do wyszacowania ilosci
odpadéow zbieranych selektywnie od wtascicieli nieruchomosci niezamieszkatych
Wykonawca powinien opiera¢ si¢ na danych o ilosciach odpadéw zebranych z terenu gminy
Dobron w latach poprzednich i szacunkowych danych o ilosciach odpadéw do odbioru
i zagospodarowania w trakcie realizacji zamdwienia oraz przepisach prawa lokalnego
regulujacych zasady selektywnego zbierania odpadéw komunalnych.

Pytanie 8
8. Na stronie 7 SIWZ Zamawiajacy wskazal, ze odpady beda odbierane na zgloszenie.

a. Wnosz¢ o sprecyzowanie kto i w jakim trybie jest uprawniony do dokonania
zgloszenia.

b. Proszg o informacj¢ w jaki spos6b taka informacja ma zosta¢ przekazana ?

c. Prosz¢ o wskazanie listy osob, ktére w imieniu Zamawiajacego sa uprawnione do
zlozenia w/w dyspozycji i w jaki sposdéb wykonawca moze zweryfikowaé tozsamosé
tych 0s6b?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytanie, uwazajac jednoczesnie, ze watpliwosci
Wykonawey w tym zakresie nie maja zadnego wplywu na sporzadzenie dokumentacji
ofertowej dla danego postepowania.

a) Uprawnionym do dokonania zgloszenia bedzie wskazany pracownik badZ wskazani
pracownicy urzedu gminy.

b) Zaklada sig¢, ze informacja bedzie przekazywana telefonicznie, faksem lub poczta
elektroniczng. Jest to kwestia, ktéra zostanie doprecyzowana na etapie ustalania
warunkow wspélpracy z wybranym Wykonawca, z zalozeniem, ze ustalone
rozwigzania maja zapewni¢ plynny przeptyw informacji miedzy Zamawiajacym
a Wykonawca.

c) Wykaz os6b uprawnionych do skladania dyspozycji Wykonawca otrzyma po
podpisaniu umowy z Zamawiajacym. Podanie tych informacji na etapie postepowania
jest bezzasadne.



Pytanie 9

9. W jakim celu na drugiej stronie formularza ofertowego stanowigcego zalgcznik nr 1
do SIWZ Zamawiajagcy wymaga podania terminu realizacji zamdéwienia skoro nie
stanowi on kryterium oceny ofert, a ponadto zostal precyzyjnie wskazany w SIWZ przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Nie wszystkie dane zawarte w formularzu ofertowym musza stanowi¢ kryterium oceny ofert.
Jak wynika ze SIWZ jedynym kryterium oceny ofert jest cena. Natomiast informacja zawarta
w pkt 6 formularza ofertowego ma stanowi¢ potwierdzenie Wykonawcy w jakim terminie
bedzie realizowal przedmiot zamoéwienia.

Pytanie 10

10. W paragrafie 1 pkt 4 i 5 wzoru umowy stanowigcego zal. nr 7 do SIWZ
Zamawiajacy nie podaje liczby mieszkancéw, liczy nieruchomos$ci zamieszkalych i
niezamieszkalych wskazujac, iz uwzgledni tam warto$ci aktualne na dzien popisywania
umowy. Tymeczasem powinny to byé wartosSci ze specyfikacji, w zakresie ktérych
wykonawca kalkulowaé bedzie oferte. Zamawiajacy co do zasady nie moze dokonaé
zmiany zakresu przedmiotu zamoéwienia po wyborze oferty najkorzystniejszej. Tres§¢
umowy winna by¢ zgodna z treScia SIWZ i tresciag oferty. Modyfikacje podlegaja
uniewaznieniu. Wnosimy zatem o wpisanie brakujgcych informacji we wzor umowy.

Odpowiedz:

Art. 36 ust. 1 ustawy —Prawo zamowien publicznych wskazuje na zawarto§¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia. Z zapisu zawartego w pkt 16 wynika, ze Specyfikacja
powinna zawiera¢ istotne dla stron postanowienia, ktére zostang wprowadzone do tresci
umowy, albo wzér umowy. Z zataczonego do SIWZ wzoru umowy (§ 1 ust. 4 i 5 ) wynika, ze
zostanie wpisana liczba nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych na dzien podpisania
umowy.

Wzér umowy nie musi zawiera¢ wszystkich danych. Liczby te na dzien podpisania umowy
beda w zasadzie tozsame lub bedqa minimalnie odbiegaé na ,.+” lub .-, od danych
zalaczonych do SIWZ.

Pytanie 11

11. Dotyczy 6 wzoru umowy stanowigcego zal. nr 7 do SIWZ:

a. czy platnos¢ za faktury miesigcznie nastgpowac beda z gory czy z dotu?

b. w jaki sposob ustalana jest miesigczna kwota wynagrodzenie — czy zalezy to od zestawienia
ilosci odebranych odpadéw, w zakresie czego wykonawca zobowigzany jest do raportowania
przy kazdorazowym skladaniu faktur VAT zamawiajacemu czy jest do 1/18

zaproponowanego w ofercie wynagrodzenia?

c. na podstawie jakich przepiséw majg bys$ wystawiane karty przekazanych odpadow?



d. kiedy wykonawca zobowiazany jest do posiadania kart przekazanych odpadow?
Kto je wystawia ?
Odpowiedz:

a) platnosci za faktury miesigczne nastgpowaé beda ,, z dotu ,,;

b) miesigczna kwota wynagrodzenia obejmowac bedzie cene ryczattowa miesieczng za
odbiér i zagospodarowanie odpadéw od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych
i niezamieszkalych oraz odpadéw gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania
Odpadéw Komunalnych. Za zbiérke odpadéw wielkogabarytowych ( w okresie
objetym umowa przewiduje si¢ jednokrotna zbidrke ) faktura bedzie obejmowaé
rowniez ceng ryczattowa za zbidrke tych odpadow.

¢) i d) Wykonawca zobowiazany bedzie do przekazywania Zamawiajacemu kart przekazania
odpadéw do RIPOK-6w badz innej jednostki do odbioru odpadéw selektywnie zebranych
zgodnie z obowiazujacymi wzorami o jakich mowa w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska
z 8 grudnia 2010 r. w sprawie wzoréw stosowanych na potrzeby ewidencji odpaddéw.
Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wraz z wystawiong faktura, czyli raz
w miesiacu, przedtozyl dokumenty potwierdzajace wiasciwe zagospodarowanie odpaddéw.

Pytanie 12

12. Zapisy umowne dotyczace kar umownych i odszkodowan zaburzajg zasade réwnosci
stron stosunku cywilnoprawnego na Kkorzys¢ zamawiajacego. Wnosimy o ich
ujednolicenie

a. Zamiast zapisu z paragrafu 7 pkt 2.1., ze ,,zamawiajacy zastrzega obie prawo dochodzenia
przewyzszajacego wysokos¢ zastrzezonych kar umownych”. Wnosimy o zapisanie, ze strony
zastrzegaja sobie prawo dochodzenia przewyzszajacego wysokos$¢é zastrzezonych kar
umownych”;

b. Zamiast zapisu w paragrafie 7 pkt 2.2., ze ,,wykonawca zobowiazuje si¢ do zaplaty kar
umownych w terminie 14 dni liczac od daty otrzymania wezwania”, wnosimy o zapisanie, ze
,»strona zobowiazana do zaplaty kar umownych uisci je w terminie 14 dni liczac od daty
otrzymania wezwania do zaptaty”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis zawarte w § 7 pkt 2.1.
oraz 2.2. wzoru umowy , ktére otrzymuja nowe brzmienie :

» 2.1. Strony zastrzegaja sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego
wysokos¢ zastrzezonych kar umownych.

2.2. Strona zobowiazana do zaptaty kar umownych uisci je w terminie 14 dni liczac od daty
otrzymania wezwania do zaptaty.”

Pytanie 13




13. Zapisy umowne dot. odstapienia od umowy réwniez w wigkszym stopniu chronig
zamawiajacego. Poslugujg si¢ duzg uznaniowoscia (np. paragraf 8 ust. 2 lit. €) umozliwia
zamawiajgcemu odstapienie od umowy z uwagi na nieodpowiednig jako§¢ ushlug
swiadczonych przez Wykonawce.

a. Kto ocenia jakos$¢?
b. W jaki spos6b oceni¢ jakos¢? Jaka jest miara jakosci?

c. Czy wykonawca dysponuje $rodkami ochrony prawnej wobec nierzetelnie
dokonanej oceny jakosci?

d. Czy bedzie to weryfikowac¢ jaki$ niezalezny podmiot?

W zwiazku z powyzszym wnosimy o usuni¢cie tego zapisu z paragrafu 8 ust. 2e)
z postanowienn umownych.

Odpowiedz:

Przepis zawarty w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych pozwala jedynie na
wyjasnienie watpliwosci zwiazanych z trescia SIWZ. Nie mozna na jego podstawie
domaga¢ si¢ wprowadzenia zmian do Specyfikacji, zadawa¢ zamawiajacemu pytan
zwiagzanych z postgpowaniem lecz nie bedacych przedmiotem SIWZ, polemizowaé z trescia
jej zapisow na innej drodze, niz przystlugujace = Wykonawcy $rodki ochrony prawne;j.
Powyzsze pytania wykraczaja poza zapis zawarty w art. 38 ustawy- Prawo zaméwien
publicznych.

Pytanie 14
14. Dot. wymogu osiagnig¢cia odpowiednich pozioméw recyclingu

§ 3 pkt 1 b) wzoru umowy stanowi, ze ,wykonawca zobowiagzuje si¢ do osiagnigcia
wymaganych pozioméw recyclingu , przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych do skladowania zgodnie z obowiazujacymi w tym zakresie przepisami.
Obowiazki te wynikajg takze z pkt III. 3. usta. 4) i 5).

Wykonawca wnosi o usunigcie tych zapisow ze specyfikacji i wzoru umowy.

Takimi zapisami zamawiajacy przerzucil na wykonawce w calosci ryzyko osiagniecia
odpowiednich pozioméw odzysku oraz ograniczenia masy odpadéw ulegajacych
biodegradacji, wymaganych obowiazujacymi przepisami prawa . Jest to dzialanie
nieuzasadnione z uwagi na fakt, ze zgodnie z prawem obowiazek osiagnigcia odpowiednich
pozioméw odzysku oraz ograniczenia masy odpadéw ulegajacych biodegradacji, obciaza
zamawiajacego.

Odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazujg na to, ze ww. obowiazki obciaza,
z mocy praw, gminy. W tym zakresie zacytowaé nastgpujace przepisy ustawy z dnia 13
wrzesnia 1996 r. o utrzymanie czystosci i porzadku w gminach (Dz.U. z 2012r. P6z,391):



Art. 3b 1. Gminy sa obowigzane osiagnaé¢ do dnia 31 grudnia 2020r ;

1. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia nastepujacych frakcji
odpadéw komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkta w wysokosci co
najmniej 50% wagowo:

2. poziom recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami
innych niz niebezpieczne odpadéw budowlanych i rozbiérkowych w wysokosci co
najmniej 70% wagowo

Art. 3c. 1. Gminy sga obowigzane ograniczy¢ mas¢ odpadéw komunalnych ulegajacych
biodegradacji przekazywanych do sktadowania:

1)do dnia 16 lipca 2013 r. - do nie wigcej niz 50% wagowo calkowitej masy odpadéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania.

20 do dnia 16 lipca 2020 r.- do nie wigcej niz35 % wagowo catkowitej masy odpadéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania — w stosunku do
masy tych odpadéw wytworzonych w 1995 r.

Podobne zapisy zawieraja postanowienia odpowiednich aktéw wykonawczych, i tak
przykladowo paragraf 1 ust. 1) Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 25 maja 2012 r. w
sprawie pozioméw ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych do skladowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych
odpadéw (Dz.U. z 2012 r., péz. 676) stanowi, ze Rozporzadzenie okresla poziomy
ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji i przekazywanych do
sktadowania, ktére gmina jest obowigzana osiaga¢ w poszczeg6lnych latach.

Jak wynika z powyzszego przepisy sa w tym zakresie jednoznaczne i wprost wskazuja na
Gming jako podmiot zobowigzany do uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku odpadéw.
Z istoty tzw. prawa publicznego wynika, ze obowiazki podmiotu publicznego, a takim jest
jednostka samorzadu terytorialnego, nie moga by¢ w drodze czynnosci prawnej przenoszone
na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest mozliwa tylko
i wylacznie na podstawie wyraznego postanowienia ustawy, a takiego w przepisach ustawy
0 utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach brak.

W konsekwenciji z powodéw stricte prawnych zaskarzone zapisy sa z mocy prawa niewazne,
a zamawiajacy powinien je wykresli¢ z SIWZ. wzglednie odpowiednio zmienié.

Niezaleznie od powyzszego wskaza¢ nalezy, ze konstrukcja kwestionowanych zapiséw SIWZ
powoduje takze, ze na wykonawcg w sposdb nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone
zostaje to ryzyko, na wystapienie ktérego wykonawca w ogélnie ma wptywu. To bowiem po
stronie gminy, zgodnie zreszta z cytowanymi wyzej przepisami, tezy obowiazek zapewnienia
warunkow niezbednych do osiggania odpowiedniego poziomu odzysku odpadéw. Przede
wszystkim gmina ma obowiazek zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji
regionalnych instalacji do przetwarzania odpadéw komunalnych(por. Art. 3a ustawy
i utrzymania czystosci i porzadku w gminach). Jednoczes$nie gmina okresla zasady
eksploatacji tych instalacji. Podkreslenia przy tym wymaga fakt, ze wykonawca nie wplywa
na wybdr instalacji, z ktérej korzysta i do ktérej wywozi odebrane odpady, albowiem wybor
ten jest mu z gory narzucony. Co istotne w tej instalacji dokonuje si¢ takiego przetworzenia
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odpadow, ktére ma na celu okreslenie odpowiedniego poziomu ich odzysku. Zatem skoro
wykonawca nie ma wplywu na:

» funkcjonowanie regionalnej instalacji do przetwarzania odpadéw komunalnych
» okreslenie sposobu eksploatacji tej instalacji
e wybor instalacji, do ktérej oddawaé bedzie odpady,

to nie moze tez by¢ zobowigzany do osiggania odpowiedniego poziomu odzysku, skoro nie
ma zadnych narzedzi ani prawnych ani faktycznych umozliwiajacych mu osiagnigcie tego
celu.

W konsekwencji wykonawca, bgdac catkowicie uzaleznionym w powyzszym zakresie od
dzialan gminy, nie jest w stanie oszacowa¢ ryzyka wystapienia tej sytuacji i wyceni¢ swojej
oferty

Odpowiedz:

Postgpowanie obejmuje swoim zakresem odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych,
a nie jedynie ich odbiér, w zwigzku z czym gmina ma mozliwo$¢ zobowigzania Wykonawcy
do osiagnigcia okreslonych przepisami pozioméw recyklingu oraz ograniczenia masy
odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania.
Obowiazek osiagnigcia okreslonych pozioméw, natozony ustawowo na gming, pozostaje
zadaniem gminy, natomiast dopuszczalne jest zobowigzanie na mocy umowy Wykonawcy
wylonionego w drodze przetargu na odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych, do
osiagnigcia wymaganych wskaznikéw dla Zamawiajacego. Gmina jest zobowigzana
nadzorowa¢ gospodarowanie odpadami komunalnym, czego elementem sa wiasnie
zobowigzania nakladane na Wykonawceg (wyrok KIO z dnia 4 stycznia 2013, sygnatura: KIO
2829/12).

Ponadto stwierdzenie, ze gmina z géry narzuca wybdr instalacji jest co najmniej niestuszne,
poniewaz to nie Zamawiajacy a Wojewddzki Plan Gospodarowania Odpadami wskazuje
instalacje wlasciwe dla danego regionu.

Pytanie 15
15. Dot. przewidzianych sankcji za nieosiagnigcie odpowiednich pozioméw recyclingu

Sankcja odstgpienia od umowy przez zamawiajacego w przypadku nieosiagnigcia przez
wykonawcg ,,wymaganych pozioméw recyklingu.” jest zdecydowanie zbyt rygorystyczna.
Ponadto w paragrafie 7 ust. 1 lit. d) Zamawiajacy przewidzial dodatkowo kar¢ umowng
w wysokosci 500 zt za kazda tong brakujacej masy odpadéw wymaganej do osiagnigcia
odpowiedniego poziomu recyclingu,. Za brak jakiejkolwiek, nawet najdrobniejszej ilosci —
odstapieniem od umowy. Sankcje sa nieproporcjonalne do uchybien.

Co wigcej wskazaé nalezy, ze zamawiajacy z gory narzuca wykonawcy konkretne instalacje,
do ktérych maja by¢ transportowane odbierane odpady komunalne.. Wykonawca zatem nie
ma zadnego wplywu na wybdr danej instalacji, mozliwos$é zawarcia z nig umowy, a jeszcze
naklada si¢ na niego ryzyko obcigzenia bardzo wysoka karg umowng czy sankcja odstapienia
od umowy za to, ze podmioty prowadzace te instalacj¢ nie osiagna zaktadanego poziomu
odzysku czy skladowania odpadéw biodegradowalnych. Poza tym to po stronie
zamawiajacego, a nie wykonawcy sa w dyspozycji niektore narzedzia do tego, aby osiagnaé
niezbg¢dne poziomy odzysku (np. odpowiednio stymulujace optaty za odbiér odpaddw).
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Zatem skoro wykonawca nie ma zadnego wplywu na zaistnienia powyzszych okolicznosci
stanowigcych przestanke do natozenia kar umownych czy odstapienia od umowy przez
zamawiajacego to sankcje te nie powinny by¢ wobec niego stosowane. Jednoczesnie
czynienie tego rodzaju postanowien nalezy uznal za sprzeczne z trescig art. 353 Kc,
szczeg6lnie w kontekscie tego , ze umowy w sprawie zamowienia publicznego w praktyce sa
umowami adhezyjnymi, na tres¢ ktérych wykonawca nie ma wptywu.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o usunigcie z SIWZ i wzoru umowy zapiséw dotyczacych
kar umownych i sankcji odstapienia od umowy w przypadku nieosiagnigcia przez
Wykonawcg odpowiedniego poziomu recyclingu.

Pytanie 16

16. Paragraf 8 ust. 3 wzoru umowy stanowiacego zal. nr 7 do SIWZ wskazuje na razaca
nieréwnos¢ stron stosunku cywilnoprawnego, zgodnie z tym zapisem wykonawca moze
odstapi¢ od umowy dopiero po dwdch miesigcach zwloki w zaptacie wynagrodzenia przez
Zamawiajacego po bezskutecznym wezwaniu, podczas gdy sankcje odstapienia przez
Zamawiajacego sa mozliwie do zrealizowania juz po 5 — 7 dniach.

W zwigzku z tym wnosimy o ujednolicenie terminéw na odstapienie od umowy, poprzez
zapisanie, ze sankcja odstapienia od umowy moze by¢ realizowana przez kazda ze stron po
uptywie 30 dni od dnia wezwania strony do nalezytego wykonywania umowy.

Odpowiedz na pytanie 15 i pytanie 16 :

Zgodnie z zapisem zawartym w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamodwien publicznych
wykonawca moze zwréci¢ si¢ do zamawiajacego jedynie o wyjasnienie treSci SIWZ. Nie
mozna natomiast domagaé si¢ wprowadzenia zmian do Specyfikacji na innej drodze niz
przystugujace w tym zakresie $rodki ochrony prawne;.

Pytanie 17

17. Mozliwos$¢ dokonania zmian w umowie. Wnosimy o zastrzezenie w tresci postanowien
umownych, ze strony przewiduja mozliwo$¢ zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia
wykonawcy w razie wzrostu liczby mieszkancow, od ktérych nalezy odbieraé odpady,
wzrostu liczby gospodarstw domowych na terenie Gminy Dobron, a takze wzrostu liczby
wiascicieli terenéw niezamieszkatych .

Odpowiedz :

Zgodnie z zapisem zawartym w czgsci XII SIWZ, formularzu ofertowym oraz w § 5 wzoru
umowy, wynagrodzenie za przedmiot umowy ma charakter wynagrodzenia ryczalttowego.
Wynagrodzenie ryczaltowe jest niezalezne od rzeczywistego rozmiaru wykonanej ushugi.
Rozliczenie stron w przypadku zastosowania ryczaltowego charakteru wynagrodzenia nie
opiera si¢ na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych $wiadczeniach, a wiec
wniesienie do umowy zadanego zapisu jest niemozliwe .

12




Natomiast w czgéci III pkt 5 SIWZ zamawiajacy przewiduje mozliwosé udzielenia
zamOwien uzupekniajacych.

enia Wojta

Zupo
dtfdw Rzanek

Bekretdrz Gminy
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